

Outi Aalto / PS

8.11.2017

Eduskunnan verojaosto

sara.kuitunen@eduskunta.fi

Asiantuntijapyyntöne 26.10.

HE 134/2017 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tulotietojärjestelmästä ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausuntomme koskien tulotietojärjestelmää.

Pidämme eduskunnalle esitettyä tulorekisterilakia tasapainoisena ja kannatettavana esityksenä.

Tulorekisterillä on merkittävä vaikutus työeläkejärjestelmälle ja sen asiakkaille. Työeläkeala on siksi ollut aktiivisesti kehittämässä ja edistämässä tulorekisterilainsäädäntöä alusta saakka.

Työeläkkeisiin liittyvät tarpeet on otettu huomioon lainsäädännössä ja nyt syntyvän tulorekisterin tietosisällössä. Näin työeläkelakien toimeenpanoon vaadittavat ansiotulotiedot saadaan jatkossa tulorekisteristä, mutta on tärkeää, että työeläketurvan toimeenpanon lainsäädäntö on ensisijainen säännöstö suhteessa tulorekisterilainsäädäntöön. Tämä toteutuu nyt käsittelyssä olevassa lakiesityksessä. Näin työeläkevakuuttajilla jää mahdollisuus turvata ansiotietojen saatavuus ja säilyttäminen, jotta eläketurvan saanti tai oikeellisuus ei vaarannu. Tämä on tärkeää vakuutettujen etujen ja eläketurvan säilymisen kannalta.

Tulorekisterin tavoitteena on vähentää työnantajien hallinnollista taakkaa. Tämä tavoite toteutuu näkemyksemme mukaan uudessa tulorekisterilaissa.

Kun ansiotietojen antaminen ja kerääminen keskitetään yhteen paikkaan, työnantajien ilmoitusvelvollisuus ja sen aiheuttama työmäärä vähenevät. Työeläkkeen vakuuttamisen alaraja on hyvin alhainen, joten työeläkevelvoite on työnantajille erittäin kattava. Työeläkeala onkin kerännyt omaan rekisteriinsä jo aiemmin kattavasti kaikki eläkkeisiin oikeuttavat ansiotulotiedot 1960-luvulta alkaen. Nyt syntyy kansallisen tason rekisteri, joka on reaaliaikainen ja jonka käyttäjäksi myös työeläkeala tulee.

Tulorekisteri antaa mahdollisuuden kehittää ansiotietojen käyttöä jatkossa myös muun sosiaaliturvan osalta. Siltä osin tulorekisterin perustaminen luo mahdollisuuden tehostaa ja nopeuttaa eri toimijoiden keskinäistä tietojen vaihtoa. Viime kädessä tulorekisterin tehokas hyödyntäminen parantaa kansalaisten oikeusturvaa.

Outi Aalto / PS

8.11.2017

Pidämme tärkeänä, että tulorekisterin käyttöönotto, kehittäminen ja sitä koskeva päätöksenteko tehdään yhteistyössä eri toimijoiden kesken, vaikka tulorekisteri hallinnollisesti toimii verohallinnon ohjauksessa.

Työeläkevakuuttajat TELA ry

Suvi-Anne Siimes
toimitusjohtaja